ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2 февраля 2023 года_                                                                                    № _31_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 декабря 2018 года № 440 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Разрешения на право использования местной символики» (САЗ 18-50)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2020 года № 8
(САЗ 20-5), от 1 июля 2021 года № 218 (САЗ 21-26), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

2. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 марта 2019 года № 104 «Об утверждении Регламента

- 2 -

предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о присвоении (изменении) почтового адреса» (САЗ 19-12)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2020 года № 8
(САЗ 20-5), от 13 июля 2021 года № 239 (САЗ 21-28), от 14 октября 2022 года
№ 376 (САЗ 22-40), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

3. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2018 года № 474 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Разрешения на право обслуживания маршрута (рейса)» (САЗ 18-52)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2020 года № 8
(САЗ 20-5), от 29 июня 2021 года № 213 (САЗ 21-26), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 4 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 4 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

4. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 июля 2019 года № 255 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о разрешении размещения рекламной конструкции» (САЗ 19-26) с
изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства

- 3 -

Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2020 года № 8
(САЗ 20-5), от 25 июня 2021 года № 209 (САЗ 21-25), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

5. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 ноября 2018 года № 399 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о согласовании размещения и эксплуатации объектов торговли, услуг,
общественного питания и производства товаров» (САЗ 18-47) с изменениями и
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 29 января 2020 года № 8 (САЗ 20-5), от 29 июня
2021 года № 215 (САЗ 21-26), от 30 сентября 2022 года № 358 (САЗ 22-39),
от 28 октября 2022 года № 406 (САЗ 22-42), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

6. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 августа 2019 года № 310 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о разрешении на снос» (САЗ 19-32) с изменениями и дополнением,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 января 2020 года № 8 (САЗ 20-5), от 30 августа 2021 года
№ 281 (САЗ 21-35), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

- 4 -

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «б» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

7. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 августа 2019 года № 309 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Разрешения на право выносной торговли на нестационарных объектах»
(САЗ 19-32) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 января
2020 года № 8 (САЗ 20-5), от 29 июня 2021 года № 214 (САЗ 21-26),
от 5 августа 2022 года № 288 (САЗ 22-30), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «б» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«б) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

8. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2018 года № 466 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения на проектирование объекта» (САЗ 18-52) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 5 июля 2021 года № 223 (САЗ 21-27), от 27 июня
2022 года № 239 (САЗ 22-25), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

- 5 -

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

9. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 декабря 2018 года № 442  «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о разрешении на строительство объекта (реконструкцию,
перепланировку, переустройство)» (САЗ 18-50) с изменениями, внесенными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 7 июля 2021 года № 229 (САЗ 21-27), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

10. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 25 декабря 2018 года № 462 «Об утверждении
Регламента предоставления государственными администрациями городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги
«Выдача Разрешения на выполнение строительно-монтажных работ»
(САЗ 18-52) с изменениями и дополнением, внесенными Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 июля 2021 года
№ 224 (САЗ 21-27), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

11. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 14 декабря 2018 года № 451 «Об утверждении

- 6 -

Регламента предоставления государственными администрациями городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги
«Выдача Разрешения на ввод в эксплуатацию» (САЗ 18-50) с изменениями и
дополнением, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 9 июля 2021 года № 234 (САЗ 21-27), следующие
изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

12. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 4 декабря 2018 года № 426 «Об утверждении
Регламента предоставления государственными администрациями городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги
«Выдача Решения о вводе в эксплуатацию (для упрощенной системы)»
(САЗ 18-49) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 июля 2021 года
№ 225 (САЗ 21-27), от 21 сентября 2022 года № 343 (САЗ 22-37), следующие
изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

13. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 8 июля 2019 года № 248 «Об утверждении
Регламента предоставления государственными администрациями городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги
«Выдача Решения о предоставлении права пользования (владения) земельным
участком» (САЗ 19-26) с изменениями и дополнением, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от

- 7 -

14 июля 2020 года № 238 (САЗ 20-29), от 14 сентября 2021 года № 299
(САЗ 21-37), от 28 декабря 2021 года № 417 (САЗ 21-52), следующие
изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

14. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 378 «Об утверждении
Регламента предоставления государственными администрациями городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги
«Выдача Разрешения на размещение парковок, стоянок» (САЗ 22-42)
следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«а) Государственная администрация города Тирасполя и города
Днестровска - https://tirasadmin.gospmr.org; справочный телефон службы «Одно
окно»: 0 (533) 5-21-38»;

б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в
следующей редакции:

«з) Государственная администрация города Днестровска -
https://dnestrovsk.name/; справочный телефон службы «Одно окно»:
0 (219) 3-03-01».

15. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ